建设项目环境影响报告表
（污染影响类）
项目名称：云南遇香绮蜀食品有限公司年产饵块饵
丝 1200 吨项目
建设单位（盖章）： 云南遇香绮蜀食品有限公司
编制日期： 2023 年 10 月 10 日
中华人民共和国生态环境部制
目 录

3
-原料) 5.12kg/a
注：①产污系数表中气体燃料的二氧化硫的产污系数是以含硫量（S）的形式表示
的，其中含硫量（S）是指气体燃料中的硫含量，单位为 mg/m
3
。项目使用的天然气中
H2S 含量为 0.96mg/m
3
，因此天然气中含硫量为 0.96×32/34=0.904mg/m
3
。
项目使用的天然气气源来自中缅天然气管道，输气管道由中国石油天然气
股份有限公司西南管道分公司负责管理，根据中国石油天然气股份有限公司西
南管道分公司天然气气质分析报告，项目所用天然气组分详见表 4-2所示。
表 4-2 天然气气质分析报告
序号 分析项目 分子式 摩尔含量（mol%）
1 甲烷 CH4 99.5958
2 乙烷 C2H6 0.0754
3 丙烷 C3H8 0.0295
4 正丁烷 NC4H10 0.0025
5 异丁烷 IC4H10 0.0097
6 异戊烷 IC5H12 0.0035
7 戌烷及以上 C6+ 0.0137
8 氮 N2 0.17
9 二氧化碳 CO2 0.0999
10 H2S（mg/m3） 0.96
根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中“4430 工业锅炉
（热力生产和供应行业）产污系数表-燃气工业锅炉”，天然气燃烧废气不需
采用末端治理设施，燃烧废气可直接排放。因此，本项目天然气燃烧废气产生
及排放情况详见表 4-3。
表 4-3 蒸汽发生器污染源源强核算结果及相关参数一览表
污染源 污染物
污染物产生
去除效
率
污染物排放
产生
浓度
mg/m
3
产生速率
kg/h
产生
量
kg/a
0
排放
浓度
mg/m
3
排放速率
kg/h
排放量
t/a
蒸汽发生器烟气(烟气
量：34.48 万 Nm
3
/a，
269Nm3/h)
颗粒物 14.87 0.004 5.12 14.87 0.004 5.12
SO2 0.17 4.5×10
-5
0.058 0.17 4.5×10
-5
0.058
NOX 148 0.040 50.78 148 0.040 50.78
备注：项目蒸汽发生器年运行时间为 320×4h。
— 34 —
据上表计算，项目蒸汽发生器颗粒物、氮氧化物、二氧化硫排放满足《锅
炉大气污染物排放标准》(GB13271-2014)表 2 排放限值要求。